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I-1/7-7/2014. ikt. sz. 

Jegyzőkönyv 
 

Készült: Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Pénzügyi- Ellenőrző- 

Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottságának 2014. május 26-án megtartott nyílt ülésén a 

Városháza 4-es sz. helyiségében. 

 

Jelen vannak: 

 Dékány József bizottság elnöke 

 Kanó József bizottság tagja 

 Földi Imre bizottság tagja 

 Séllei Zsigmond bizottság tagja 

 Kissné Varga Teréz bizottsági kültag 

 Erdős Csaba bizottsági kültag 

 

Távolmaradt: 

 dr. Ágoston Sándor bizottság tagja 

 Kiss Károly bizottság tagja 

 Balogh Zsigmond bizottsági kültag 

  

Tanácskozási joggal részt vesz: 

 Valánszki Róbert polgármester 

 Novák Imre alpolgármester 

 Balogh Csilla jegyző 

  

Meghívottak: 

 Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 

 Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 Feke László műszaki irodavezető 

 Kürti Béla mezőgazdasági ügyintéző 

  

Jegyzőkönyvvezető:    
Tóth Éva  adminisztrátor 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – köszönti a bizottsági ülésen megjelenteket.  

 

Elmondja, hogy az ülésről távolmaradt betegség miatt dr. Ágoston Sándor bizottsági tag, 

képviselő, valamint egyéb elfoglaltság miatt Kiss Károly bizottsági tag, képviselő, akik 

távolmaradásuknak okát jelezték.  

Valamint az ülésről távolmaradt Balogh Zsigmond bizottsági tag aki távolmaradásának okát 

nem jelezte.  

 

A bizottság elnöke megállapítja, hogy az ülés határozatképes, a bizottság létszáma: 6 fő. 
 

A bizottság elnöke a napirend ismertetésére tér át. 
 

1. Az önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 6/2014. (II.28.) önkormányzati 

rendelet módosítására javaslattétel. 

Előadó: Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 
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2. A Dévaványai Folkműhely Egyesület támogatási kérelmének véleményezése. 

Előadó: Erdei Sándor pénzügyi ügyintéző 

 

3. Bejelentések  
 

A bizottság elnöke kérdésként tette fel a bizottság tagjai felé, hogy indítványozzák-e egyéb 

napirendi pont megtárgyalását? 

Megállapítja, hogy a bizottsági tagok nem indítványoznak egyéb napirendi pontot.  

A bizottság elnöke szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki egyetért a napirendi javaslattal kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

122/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Pénzügyi- Ellenőrző- 

Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottsága a 2014. május 26-án tartandó nyílt ülés 

napirendjét az alábbiak szerint fogadja el:  

 

1. Az önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 6/2014. (II.28.) önkormányzati 

rendelet módosítására javaslattétel. 

Előadó: Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 

 

2. A Dévaványai Folkműhely Egyesület támogatási kérelmének véleményezése. 

Előadó: Erdei Sándor pénzügyi ügyintéző 

 

3.  Bejelentések  
 

1. Napirendi pont 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő - Rátér az első napirendi pont megtárgyalására, amely az önkormányzat 2014. évi 

költségvetéséről szóló 6/2014. (II.28.) önkormányzati rendelet módosítására történő 

javaslattétel. 

Megadja a szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető részére. 

 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – Jogszabályi kötelezettségnek tesznek 

eleget azzal, hogy az első negyedév kivételével minden negyedévben rendeletet kell 

módosítani, ha az adatok ezt indokolják.  

Jelenleg az önkormányzatnál szükség van a költségvetési rendelet módosítására. Azért van 

erre szükség mert, a Képviselő-testületi döntéseket be kell építeni a költségvetésbe rendelet 

formájába, központi támogatásként bérkompenzációt kaptak, az országgyűlési képviselők 

választása lebonyolódott, melynek a költségeit megkapta az önkormányzat és el is költötte, 

valamint szükség van még a közfoglalkoztatásra irányuló támogatások rendeleti formába 

történő beépítésre.  

A Képviselő-testületi döntéseknél a legnagyobb tétel a pénzmaradvány, melynek 

felhasználásáról döntött a testület.  

A közfoglalkoztatásról annyit szeretne elmondani, hogy a huzamosabb időtartamú 

közfoglalkoztatásban érintett létszám 22 fő, a támogatás intenzitása 85 %. 

A közfoglalkoztatás támogatásának jelentős csökkenése miatt a tervezett ellátandó 

feladatokhoz szükség volt felvenni dolgozókat határozott időtartamra a munkatörvénykönyv 
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hatálya alá tartozó jogviszonyban. Ez az érintett létszám 11 fő. Létszámnövekedést tartalmaz 

az előterjesztés a közalkalmazottak körében egy fő a turizmus ágazatnál egy fő a 

karbantartóknál és a módosítás tartalmazza az előirányzatot is a személyi juttatásra 

vonatkozóan.   

A költségvetési kiadás 385. 883 e Ft-tal nő, így az eredeti előirányzat 1.301.571 e Ft-ról 

1.687.454 e Ft-ra módosul.  

A 2014. évi költségvetési rendelet fő összege 1.332.618 e Ft-ról 1.718.501 e Ft-ra módosul.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni az elmondottakat. Az előterjesztésnél elhangzott, hogy 

létszámnövekedés történt a közalkalmazottak körében, egy fő a turizmus ágazattal 

foglalkozik. Érdeklődik, hogy az ifjúsági táboron kívül még mivel foglalkozik az ott dolgozó 

személy? 

 

Valánszki Róbert polgármester – Többek között az ifjúsági táborral is foglalkozik, valamint 

még a Vendégházzal és minden további dologgal, ami az idegenforgalommal kapcsolatos.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő - Megkérdezi a bizottság tagjait, hogy van-e még valakinek kérdése, hozzászólása a 

témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki javasolja a Képviselő-testület felé a 2014. évi költségvetésről szóló 6/2014.(II.28.) 

önkormányzati rendelet módosítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

 123/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a 2014. évi 

költségvetésről szóló 6/2014.(II.28.) önkormányzati rendeletet a mellékelt 

tervezet szerint alkossa meg. 

 

(A 2014. évi költségvetésről szóló 6/2014.(II.28.) önkormányzati rendelet tervezete a 

jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

2. Napirendi pont 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő - Rátér a második napirendi pont megtárgyalására, amely a Dévaványai Folkműhely 

Egyesület támogatási kérelmének véleményezése. 

Megadja a szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető részére. 

 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – A Dévaványai Folkműhely Egyesület 

kérelemmel fordult a Képviselő-testülethez, miszerint a 85/2013. (III.27.) Kt. határozatban 

megállapított 800.000,- Ft támogatási összegből a 2014. júniusi ütemezésű 200.000,- Forint 

részösszeget engedélyezze 2015. évben felhasználni.  
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Kérelmét azzal indokolta, hogy az összeget az I. Dévaványai Népzenei és Néptánctábor 

költségeinek hozzájárulásához kérte, azonban a támogatás megítélésének időpontjától 

számítva a rendelkezésükre álló idő alatt már nem tudják megvalósítani az eseményt. 

A bizottság tegyen javaslatot arra is, hogy az összeget kiutalják a szervezet részére vagy nem. 

Amennyiben kiutalják, azt a következő évi tervezéskor figyelembe kell majd venni.  

 

Valánszki Róbert polgármester – Javasolja, hogy utalják ki most az összeget. 

 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – Az utalás akkor meg fog történni és az 

elszámolás határideje 2016. január 31.-re módosul a 200.000,-Ft-ot illetően.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő - Megkérdezi a bizottság tagjait, hogy van-e még valakinek kérdése, hozzászólása a 

témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a határozati javaslatban foglaltakat kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

 124/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a 

Dévaványai Folkműhely Egyesület részére a 85/2014. (III.27.) Kt. 

határozatban, 2014-es évre megítélt 800.000,- Ft támogatási összegből 

200.000,- Ft részösszeget engedélyezzen 2015. évben felhasználni. A 

200.000,- Ft támogatási összeggel történő elszámolás határideje legkésőbb 

(számla ellenében) 2016. január 31-e. A fennmaradó 600.000,- Ft 

támogatási összeggel történő elszámolás határideje nem változik legkésőbb 

(számla ellenében) 2015. január 31-e. Egyben tudomásul veszi, hogy a 

számadási kötelezettség elmulasztása, vagy a támogatott összeg támogatási 

céltól eltérő felhasználása esetén visszafizetési kötelezettsége keletkezik az 

Önkormányzat felé. 

 

A Képviselő-testület bízza meg a polgármestert, hogy gondoskodjon a 

támogatottal a 2014. április 8-án kelt támogatási megállapodás 

módosításáról. 

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

  Erdei Sándor pénzügyi ügyintéző 

Határidő:  folyamatos 

 

3. Napirendi pont 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő - Rátér a harmadik napirendi pont megtárgyalására, amely a bejelentéseket 
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tartalmazza. Első bejelentés a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet 

megalkotásával kapcsolatos. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 

 

Balogh Csilla jegyző – 2012-ben megalkotásra került a tiltott, közösségellenes 

magatartásokról szóló önkormányzati rendelet. Ennek akkor az volt az oka, hogy a 

szabálysértési törvény változott. Egyrészt hatáskör tekintetében kikerült a jegyzői hatáskörből, 

másik oldalról pedig bejött az a szabály, hogy önkormányzati rendeletben szabálysértési 

rendelkezést nem lehetett megállapítani, annak a helyébe léptek akkor a tiltott, 

közösségellenes magatartások. Erről alkotott akkor a Képviselő-testület rendeletet. Sokáig ez 

sem tudta betölteni a funkcióját, mert közbeszólt az Alkotmánybíróság, aki 

alkotmányellenesnek találta az Mötv.-nek az erre vonatkozó rendelkezéseit. Az 

Alkotmánybíróság döntésére figyelemmel Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 2012. december 14-ével hatályon kívül helyezte a tiltott, közösségellenes 

magatartásokról szóló önkormányzati rendeletet. 

Amennyiben a Képviselő-testület úgy gondolja és egyetért vele akkor a Ket. és az Mötv. 

megfelelő rendelkezésének az alkalmazásával lehetőség van a közösségi együttélés alapvető 

szabályairól szóló önkormányzati rendeletnek a megalkotására.  

A bizottság tagjai amennyiben megnézték azokat a magatartási formákat, amelyeket ez az 

önkormányzati rendelet szankcionálna, tulajdonképpen javarészt azok a magatartási formák 

köszönnek vissza, amelyek korábban a tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló 

önkormányzati rendeletben is voltak.  

Utána nézett, hogy a Békés megyei önkormányzatok mennyire éltek ezzel a lehetőséggel. Úgy 

fogalmaz, ha Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja ezt a 

rendeletet, akkor még az elsők között lesznek. Nincs túl sok önkormányzat aki ezt a rendeletet 

eddig megalkotta. Példaként elmondja, hogy Gyomaendrődnek még nincs ilyen 

önkormányzati rendelete. 

Ettől függetlenül elmondja, hogy volt egy olyan kiesett év, a 2013-as év, ahol láthatták, hogy 

mennyire köszönnek vissza azok a problémák, mint például nyáron a fűnek a levágása, az 

utcán a gallyazás, télen az utak síkosság mentesítése, illetve a vendéglátóegységek éjszakai 

nyitvatartása. Ezekre vonatkozó hatályos önkormányzati rendelet ugyan van, de az abban 

foglaltakat nem lehetett betartatni, mert nem volt szankcionálási lehetőség.  

Többször beszélt már Augusztiny Zoltán közterületi őrrel aki nagyon indokoltnak tartaná az 

önkormányzati rendeletnek a megalkotását, mivel a saját munkájának az alapját jelentené ez. 

A szabálysértési törvényben szabálysértésként nevesítve csak nagyon kevés, úgymond egy-

két olyan magatartási forma van nemesítve, mint például a köztisztasági szabálysértés vagy a 

kutyával való veszélyeztetés, amivel a gyomaendrődi Járási Hivatalnak a szabálysértési 

Hatóságához feljelentéssel tud élni. Nagyon sok az olyan cselekményeknek a száma, ami 

úgymond probléma, mindennap látható, csak éppen nincs erre vonatkozóan jogszabály.  

Fontosnak tartja még elmondani, hogy a rendelet tervezetben a Ket.-nek a szabályai 

köszönnek vissza és az a bírságösszeg, amit a Ket. tartalmaz. Tehát magánszemélyek esetén 

az a bizonyos 200.000,-Ft. Viszont úgy gondolja és ezt mindenféleképpen szeretné 

elmondani, hogy ennek az önkormányzati rendeletnek nem az az elsődleges célja, hogy 

mindenképpen megbírságolják a lakosságot és bírságot bírságra halmozzanak. Kitekintve a 

város mellett lévő településre, Ecsegfalván is mindenképpen igényelte a Képviselő-testület ezt 

az önkormányzati rendeletet.  

A rendeltnek az az elsődleges célja, hogy ha az abban leírt magatartások előfordulnak, akkor 

legyen mire hivatkozni, fel lehessen hívni a lakosnak a figyelmét arra, hogy amit tesz az nem 

egy jogkövető magatartás és az tulajdonképpen ellentétes a közösségi együttélésnek a 

szabályaival és szíveskedjen betartani. Ahhoz már egy többszöri elkövetésnek és kirívó, 
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sorozatban előforduló magatartási formának kell előfordulni, amikor úgy döntenek, hogy ott 

már egyedül a közigazgatási bírság kiszabása a megfelelő eszköz arra, hogy az ember 

nyomatékot tudjon adni a hatóság akaratának. Tehát nem az elsődleges cél az, hogy 

bírságoljanak, hanem inkább az, hogy legyen egy hivatkozási alap annak érdekébe, hogy ne 

forduljanak elő ezek az esetek.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni az elmondottakat. Megadja a szót Séllei Zsigmond bizottsági tag, 

képviselő részére. 

 

Séllei Zsigmond a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, 

képviselő – Lenne egy kérdése a rendelet tervezet 10. § f) pontjával kapcsolatban, mely úgy 

szól, hogy az ingatlanán keletkezett csapadékvizet nem a saját területén helyezi el, illetve azt 

előzetes bejelentés nélkül a kiépített csapadékcsatornába vezeti. Tehát ez azt jelenti, hogy az 

esővíz nem vezethető el a csapadékvíz elvezető árkokba? 

 

Feke László műszaki irodavezető – Azért fontos tudni a csapadékvíznek az elvezetését, mert 

sokan ilyen ürüggyel szennyvizet és más anyagot vezetnek a kiépített csapadékcsatornába. Az 

előzetes bejelentés azért kell, hogy az önkormányzat tudja ellenőrizni, hogy valóban azt vezet 

a lakos a csapadékcsatornába, amit bejelentett. Az önkormányzat a belterületi 

csapadékcsatorna kezelője, ha arra valaki csatlakozni akar, akkor kell egy kezelői 

hozzájárulás és egy csatlakozói hozzájárulás.  

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Annyit szeretne hozzáfűzni a rendelet tervezethez, hogy ennek megalkotásával csak eggyel 

több lehetőség lesz arra, hogy egyik szomszéd feljelentse a másikat. Nem támogatja a rendelet 

megalkotását, mivel az csak viszályt szítana a lakosság körében. Úgy gondolja, hogy ezt a 

rendeletet a választások előtt semmiképpen nem szabadna megalkotni. Bízzák rá az új 

Képviselő-testület döntésére, hogy támogatja ezt a rendeletet vagy sem.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Érdeklődik, hogy az utóbbi félévben történt-e bármiféle bejelentés? 

 

Balogh Csilla jegyző – Próbálta kidomborítani, hogy mik a legnagyobb problémák. Nyáron 

jó idő van, esik az eső, nő a fű és nem gondoskodik a lakos a levágásáról. A közterületi őr 

többször is elmondta már, hogy tehetetlen ezekkel szemben, mert ennek a betartására nincs 

semmiféle eszköz a kezében. Télen havazás esetén nem takarítják le az ingatlan előtt a havat. 

Ezek a leggyakoribb esetek, amikkel szemben tehetetlenek. Megemlít még egy példát, ami a 

Kossuth utca egyik lakosával kapcsolatos, folyamatosan az utcán legelteti az állatait ami 

igencsak balesetveszélyes.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Véleménye, hogy az ilyen esetek miatt rendeletben kell szabályozni ezeket.  

 

Balogh Csilla jegyző – Ez egy lehetőség és a Képviselő-testület bölcs döntésén fog múlni, 

hogy megalkotja-e ezt a rendeletet vagy mégsem. Érti azokat az álláspontokat is, amit 

felvetettek ezen az ülésen. Emiatt is bocsátotta előre, hogy a rendelet megalkotásának nem a 

bírságolás az elsődleges célja. Ez egy önkormányzati rendeletbe foglalt lehetőség arra, hogy 

elsődlegesen felhívják a lakosság figyelmét a magatartási formák betartására. Kilátásba 
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helyezi azt, hogy amennyiben nem tesz eleget a rendeletben foglaltaknak többszöri felszólítás 

esetén sem, akkor bírságot szabhatnak ki rá emiatt.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Jelenleg a közterületi őr nem tud semmit felügyelni, mert nincs a kezébe olyan 

rendelet amire hivatkozhatna.  

 

Balogh Csilla jegyző – A közterületi őr munkája ezáltal valóban súlytalanná válik, mert nem 

tud mit tenni. 

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Minden utcában van olyan ház ami üres, elhagyatott, annak a  tulajdonosát hiába szólítják 

fel, hogy tegye rendbe a területet, úgysem fogja.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Épp ez a rendelet lényege, mert ha többszöri alkalommal felszólítják az illetőt 

majd ezt követően bírságot szabnak ki rá, amennyiben nem cselekszik, a későbbiekben 

biztosan oda fog figyelni arra, hogy az ingatlan környékét rendbe tegye. Példaként elmondja, 

hogy a Köleshalmi utca és a Zöldfa utca sarkánál nem lehet közlekedni a járdán, mert benőtte 

a fű. A tulajdonos a településen lakik, csak egy másik ingatlanban. Ilyen esetekben lenne jó a 

rendelet alkalmazása. 

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet megalkotását kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság 4 igen szavazat és 2 ellenszavazat nélkül a 

következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

 125/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a közösségi 

együttélés alapvető szabályairól szóló önkormányzati rendeletet a mellékelt tervezet 

szerint alkossa meg. 

 

(A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló önkormányzati rendelet tervezete a 

jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentésre tér rá, mely a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet megalkotásának véleményezése. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 

 

Balogh Csilla jegyző – A legutóbbi Szervezeti és Működési Szabályzatot 2012. június 1-el 

alkotta meg a Képviselő-testület, amely azóta többször is módosításra került. Az azóta 

bekövetkezett jogszabályi változások, illetve a Képviselő-testület részéről felmerült azon 

igény, hogy a testületi, illetve bizottsági ülésekről történő távolmaradásnak – a törvényes 

kereteken belül – kerüljön kidolgozásra a jogkövetkezménye, szükségessé tették egy új 
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Szervezeti és Működési Szabályzat kidolgozását, amely jelenlegi formájában kerül a 

Képviselő-testület elé. Ennek van némi kihatása a tiszteletdíjak vonatkozásában.  

A rendelet 29. §-ban került leszabályozásra az előbb említett dolog.  

Ha a képviselő, illetve a bizottság tagja három, egymást követő alkalommal neki felróható 

okból nem vesz részt a Képviselő-testület, illetve a bizottság munkájában, vele szemben a 

polgármester vagy az érintett bizottság elnöke kezdeményezheti a tiszteletdíj csökkentését 

vagy megvonását. 

A képviselő, illetve a bizottság tagja tiszteletdíjának csökkentésére vagy megvonására 

irányuló eljárást az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottságnál kell 

kezdeményezni a tények, bizonyítékok előterjesztésével. 

Amennyiben az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság megállapítja, hogy a 

képviselő, illetve a bizottság tagja az (1) bekezdésben foglalt kötelezettségét neki felróható 

okból megszegte, akkor indítványozza a Képviselő-testületnél az érintett képviselő, illetve a 

bizottsági tag tiszteletdíjának 25 %-kal történő csökkentését 6 hónap időtartamra.  

Elmondja, hogy a tiszteletdíj csökkentésének a mértékén és időtartamán lehet változtatni, ha 

másképp gondolja a bizottság. Az okokat mérlegelni kell. Érezni kell, hogy mi az ami 

felróható és mi az ami nem. 

 

Földi Imre a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Jogilag korrektnek tartja a rendelet tervezetet.  

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Általában ezeket a rögzített dolgokat az élet mindig felülírja. Idén 12 éve lesz, hogy részt 

vesz a testület illetve a bizottságok munkájában. Emlékezete szerint még nem fordult elő, 

hogy azért kellett volna hazamennie, mert nem volt határozatképes a bizottság és emiatt az 

ülés elmaradt volna. Nem tudja támogatni a rendelet tervezetet, mivel úgy érzi, hogy ez 

szankcionálja. Az élet ezeket felülírja. Nem tudja előre, hogy mi fog történni.  

 

Séllei Zsigmond a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, 

képviselő – egyből az jött le neki a tervezetből, ha nem tud megjelenni három egymást követő 

ülésen, akkor a tiszteletdíjának a 25 %-át megvonják. Úgy módosítaná ezt a részt, hogy a 

megvont tiszteletdíjat valamely közalapítvány részére utalja az önkormányzat. 

 

Balogh Csilla jegyző – Az teljesen más döntést igényel. A megvont tiszteletdíj az 

önkormányzat költségvetésében marad. Az alapítványok és civil szervezetek támogatására 

van egy jogszabály, ami a közpénzek átláthatóságáról szóló jogszabály. Először is kell egy 

kérelem, azután azt fel kell szerelni a különböző nyilatkozatokkal. Ezek hiányában nem is 

kerülhet a testület elé. 

Emiatt nem is lehet automatikusan kijelenteni azt egy önkormányzati rendeletben, hogy a 

megvont tiszteletdíjat egy kijelölt alapítványnak a részére kerül átutalásra.  

A képviselő, illetve a bizottság tagja tiszteletdíjának csökkentésére vagy megvonására 

irányuló eljárást az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottságnál kell 

kezdeményezni a tények, bizonyítékok előterjesztésével. Tehát ez nem jelenti azt, hogy ha 

valaki három egymást követő ülésen nem jelenik meg, akkor automatikusan megvonásra kerül 

a tiszteletdíjának a 25 %-a. Ennek az eljárását kezdeményezni kell a rendeletben kijelölt 

bizottságnál. A kijelölt bizottság fogja megvizsgálni, feltárni, mérlegelni, hogy tényleg 

fennállnak-e azok a körülmények ami alapján indokolt annak a bizottsági tagnak, vagy annak 

a képviselő-testületi tagnak a tiszteletdíjának a mérséklése. Tehát mindenféleképpen a 

bizottság fog erre időt és energiát fordítani, valamint javaslatot tenni a Képviselő-testületnek.  
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Továbbá elmondja még, hogy véleménye szerint a tiszteletdíj ugyanolyan mint a munkabér, 

tehát munkáért járó dolog. Úgy gondolja, hogy a pénz mögött munkavégzésnek kellene 

lennie.  

Eddig ez semmilyen szinten nem volt leszabályozva. De ettől függetlenül lehetőséget nyújt a 

törvény arra, hogy a Képviselő-testület a Szervezeti és Működési Szabályzatában valamilyen 

szinten leszabályozza ezen kötelezettség nem teljesítésének a jogkövetkezményeit.  

Az, hogy valakit megválasztottak egy tisztségre, legyen az bizottsági vagy Képviselő-testületi 

tisztség, abból jogok és kötelezettségek erednek. Kötelezettség az, hogy részt vegyen a 

bizottság vagy a Képviselő-testület munkájában, melyért díjazást kap. Tulajdonképpen ebből 

jön az a gondolat, ha a megválasztott személy nem tesz eleget ennek a kötelezettségének, 

nincs mögötte munkavégzés, akkor milyen erkölcsi alapja van ugyanakkor arra, hogy 

munkavégzés nélkül díjazást vegyen fel.  

Pusztán a jogszabályból indult ki, mely lehetőséget biztosít erre a szabályozásra. 

Látható, hogy a korábbi SZMSZ-ben nem volt erre vonatkozóan szabályozás, bár volt róla 

szó, de akkor a Képviselő-testület többségének a szándéka az volt, hogy ez ne kerüljön 

szabályozásra.  

Az eltelt időszakban úgy látta, hogy ennek a szabályozása többször felmerült kérdésként és 

megfogalmazódott az igény.  

Azért hozta a bizottság elé az SZMSZ-ben lévő bedolgozást, mely esetleg megoldást 

jelenthetne erre a problémára.  

A Képviselő-testületnek a döntésén fog múlni, hogy meghagyja ezt a fajta szabályozást vagy 

a korábbi döntéshez képest ismét azt mondja, hogy a munkavégzés elmaradásának nincs 

jogkövetkezménye. Mindkét döntésforma törvényes. Véleménye szerint ez inkább erkölcsi 

kérdés, mint jogi problematika.  

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Két dologra szeretne reagálni. Az egyik kérdés, amit Séllei Zsigmond bizottsági tag, 

képviselő javasolt, miszerint a megvont tiszteletdíjat alapítványok kapják meg. Ez a fajta 

javaslat úgy néz ki véleménye szerint, mintha bűnt követett volna el az illető és amennyiben 

nemes célra felajánlja a tiszteletdíjának valamely összegét akkor ez a bű elfelejtődik. Ez nem 

járható út. Ez nem kisebbíti a dolgot és nem mentesít a kötelezettség alól.  

Véleménye, hogy jelenleg a választások előtt nem érzi szükségességét a szabályozásnak. 

Semmiképpen nem támogatja ennek a megvalósítását. Ezt a döntést rá kell bízni az új 

Képviselő-testületre.  

 

Erdős Csaba a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság kültagja – Meg 

kell nézni, hogy hányszor maradt el azért bizottsági vagy Képviselő-testületi ülés, mert 

határozatképtelenek voltak. Véleménye szerint ez nem sok esetben fordult elő.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Sok ilyen eset volt. Az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság 

ülései folyamatosan elmaradnak amiatt, mert a bizottsági tagok nem jelennek meg az adott 

időpontban.  

Ez a probléma azért is domborodott ki, mert jelenleg kevesebb a képviselői létszám, mint 

korábban volt.  

Azért is kérdezte, hogy csak az önhibáján kívül történő dolgok vehetők figyelembe a 

szabályozás során. Adódik úgy, hogy valakinek a munkája miatt kell máshol tartózkodni, 

külföldön, illetve vidéken. Ez önhibának számít vagy sem? 

 



 10 

Balogh Csilla jegyző – Mint ahogy látszik az időtartamból, egy hosszabb időintervallumnak 

kell eltelnie ahhoz, hogy a kijelölt bizottság megbizonyosodjon arról, hogy az érintett személy 

eleget tesz a kötelezettségének, viszont éppen előállt egy olyan élethelyzet amiről nem tehet 

vagy nem tesz eleget a kötelezettségének.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Két oldala van a dolognak. Azért mondja ezt, mert nagyon sokszor áll elő az a 

helyzet, hogy amikor nincs ott egy bizottsági ülésen akkor határozatképtelenek. Olyankor 

szokott előfordulni, hogy az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

valamint a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke telefonál neki, hogy amennyiben 

mégis tud, jelenjen meg az ülésen, hogy határozatképesek legyenek. Joggal mondhatja, hogy 

ugyanannyit tiszteletdíjat kap, mint azok a személyek, akik helyett megjelenik az üléseken. 

Három bizottságnak a tagja. A többiek kettő, illetve egy bizottságnak a tagjai és még ennek 

sem tesznek eleget, ezeken az üléseken sem jelennek meg rendszeresen.  

Egyetért azzal, hogy ezt feltétlenül szabályozni kell. Azon csodálkozik, hogy ez eddig még 

nem volt benne az SZMSZ-ben. Példaként említi, hogy Ecsegfalván az egyik képviselőt a 

munkahelye elszólította más városba, emiatt nem tudott eleget tenni a kötelezettségének és 

lemondott a tisztségéről.  

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Ezt mindenkinek magának kell mérlegelnie. 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Ez így volna helyes, viszont nem mindenki mérlegeli ezt.  

 

Erdős Csaba a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság kültagja – Ezt 

még körbe kell járni, mert például vannak rendkívüli ülések.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet megalkotását kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság 5 igen szavazat és 1 tartózkodás mellett a 

következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

 126/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Képviselő-

testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati 

rendeletet a mellékelt tervezet szerint alkossa meg. 

  

(A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati 

rendelet tervezete a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
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Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentés a Dévaványa Város Önkormányzat saját tulajdonát képező 

termőföldek értékesítésének véleményezése. 

Megadja a szót Kürti Béla mezőgazdasági ügyintéző részére. 

 

Kürti Béla mezőgazdasági ügyintéző – A termőföld területek értékesítésre történő 

kijelölésénél jelen előterjesztésben a 2 hektárnál kisebb maradvány és szórvány területek 

lettek figyelembe véve és ez alapján készült el az előterjesztés. A kijelölés szántó művelési 

ágú mezőgazdasági ingatlanokat tartalmaz, amely területek regisztrációs számmal rendelkező 

egyéni gazdák (őstermelők) és mezőgazdasági vállalkozók által kerülnek haszonbérlet 

formájában hasznosításra többségében 2014. augusztus 31-ig. A termőföldterületek 

értékesítésre történő kijelölésénél figyelembe lett véve a Képviselő-testület 8/2011. (IV.1.) 

önkormányzati rendeletében foglaltak. Az elidegenítésre kijelölt ingatlanok természetben a 

település külterületi közigazgatási területén találhatóak.  

Az értékesítésre kijelölt ingatlanok becsült forgalmi értékének megállapításánál két mód lett 

számításba véve: a) 35.000,- Ft/ Ak; és  

                            b) 650.000,-Ft/hektár érték, mint induló licit árat.  

Az értékesítésre kijelölt mezőgazdasági rendeltetésű ingatlanok az előterjesztésben 

felsorolásra kerültek.  

Az értékesítésre kijelölt ingatlanokból származó árbevétel az aranykorona és hektáronkénti 

értéken számolva az alábbiak szerint alakult: 

1) aranykorona értéken számolva: 11.752.300,-Ft  

2) hektáronkénti értékesítés esetén : 13.156.650,-Ft 

A Képviselő-testület az önkormányzati vagyontárgy (termőföld) elidegenítésre való kijelölése 

során a vagyontárgy jellegétől és a hasznosítás módjától függően dönt a versenyeztetési 

formáról (pályáztatás, árverés). Az önkormányzati vagyonról és a vagyontárgyak feletti 

tulajdonosi rendelkezési jog gyakorlásáról szóló 8/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 16.§-

ban foglaltak alapján az értékesítésre felajánlott önkormányzati tulajdonú termőföldek piaci 

értékét –ingatlanforgalmi szakértő, értékbecslő által készített- forgalmi értékbecslés alapján 

kell minden esetben megállapítani és csak azt követően kerülhetnek az ingatlanok 

meghirdetésre. Az értékbecslés elkészült, ami az előterjesztés mellékletét képezi. Azon 

ingatlanoknál ahol az aranykoronánkénti értékbecslés eredményeként magasabb az ingatlan 

értéke, mint a hektárértéken számolva, ott az aranykorona értéket kell figyelembe venni, mint 

induló licitértéket. Az önkormányzati vagyon hasznosítása során a már hivatkozott 

önkormányzati rendelet 4. számú mellékletében meghatározott formákat és szabályokat kell 

alkalmazni. Az árbevétel ingatlanonként várhatóan nem haladja meg a 10 millió Ft-ot, ezért a 

hirdetményt csak a helyi lapban kell megjelentetni.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni az elmondottakat. Elmondja, hogy az ebből befolyt összeget csakis 

fejlesztésre szabad felhasználni.  

 

Valánszki Róbert polgármester – Korábban is beszélték, hogy ennek az összegnek a 

felhasználását csakis az egészségügy fejélesztésére fogják elküldeni. Működésre 

semmiképpen sem.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Az eddig bérbe adott földterületek az önkormányzat számára hasznot hoztak, 

ezért csak a legmagasabb áron szabad őket értékesíteni.  
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Földi Imre a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Már végeztek ezzel kapcsolatban számításokat és ha sikerül a legmagasabb áron eladni a 

földterületeket, akkor az körülbelül 20 év alatt térült volna meg az önkormányzatnak 

bérbeadás útján. 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a határozati javaslatban foglaltakat kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

 127/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő 

Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a tulajdonát képező természetben 

Dévaványa város külterületi közigazgatási területén található az alábbi táblázatban felsorolt 

mezőgazdasági rendeltetésű termőföld területeket árverésen értékesítse: 

 

Ssz. hrsz művelési 

ág 

Terület 

ha 

Ak 

érték 

Bérlő 35.000,-

Ft/Ak 

értéken 

számolva 

650.000,-

Ft/ha 

értéken 

számolva 

1.  01253/33 szántó 0,2883 5,02 Bodó Benjamin 175.700 187.395 

2.  01277/34 szántó  0,2884 5,02 Bodó Benjamin 175.700 187.460 

3.  01286/18 szántó  0,6608 16,06 Bodó 

Benjamin 

562.100 429.520 

4.  01286/19 szántó 0,4123 10,02 Bodó 

Benjamin 

350.700 267.995 

5.  01286/20 szántó 0,8243 20,03 Bodó 

Benjamin 

701.050 535.795 

6.  01287/10 szántó   0,7838 13,37 Bodó Benjamin 467.950 509.470 

7.  01287/12 szántó   0,459 7,18 Bodó Benjamin 251.300 298.350 

8.  01287/20 szántó 0,511 5,67 Bodó Benjamin 198450 332.150 

9.  01287/6 szántó 0,378 8 Nagy Endre 280.000 245.700 

10.  01538/10 szántó 0,8173 26,07 Balogh 

Zsigmond 

912.450 531.245 

11.  01631/8 szántó 1,3468 11,72 Zeller István 410.200 875.420 

12.  01281/1 szántó 1,7717 18,43 Lengyel László 645.050 1.151.605 

13.  01636/22 szántó 1,7213 16,5 Stranszki Péter 577.500 1.118.845 

14.  01636/36 szántó 0,8462 15,19 Cserven Lajos 531.650 550.030 

15.  01636/37 szántó 0,9237 15,98 Gyuricza 

Istvánné 

559.300 600.405 

16.  01645/21 szántó 0,4571 6,74 Simon Zoltán 235.900 297.115 

17.  01645/35 szántó 0,4063 4,23 Simon Zoltán 148.050 264.095 

18.  01645/48 szántó 0,1136 1,49 Szalai Pál 52.150 73.840 
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19.  01645/5 szántó 0,6454 7,41 Gyuricza 

Istvánné 

259.350 419.510 

20.  0775/23 szántó 1,656 39,26 Ungi Ferenc 1.374.100 1.076.400 

21.  0785/1 szántó 1,1068 19,26 Lovász Zoltán 674.100 719.420 

22.  0903/14 szántó 0,9878 23,34 Stranszki 

Norbert 

816.900 642.070 

23.  0903/8 szántó 0,9324 20 Győri József 700.000 606.060 

24.  0792/1 szántó 1,9027 19,79 Szilágyi József 692.650 1.236.755 

 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete továbbá döntsön úgy, hogy  

- figyelemmel a termőföldről szóló 2013. évi CXII. törvény 18.§-ának  

rendelkezéseire - a legmagasabb vételi árat ajánló licitálóval köti meg az adásvételi-

szerződést és az értékesítésre kijelölt ingatlanok esetében az árverésen az induló 

licitet 650.000,- Ft/ha illetve a 3,4,5,9,10,20,22,és 23 sorszám alatt szereplő 

ingatlanok esetében 35.000,- Ft/Ak értéken állapítja meg. 

 

A Képviselő-testület bízza meg a polgármestert, hogy az önkormányzati vagyonról 

és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi rendelkezési jog gyakorlásáról szóló 

8/2011.(IV.1.) önkormányzati rendelet 4. § alapján az árverés meghirdetéséről 

gondoskodjon a Dévaványai Hírlapban.  

 

A Képviselő-testület bízza meg a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottságot az önkormányzati vagyonról és a vagyontárgyak feletti 

tulajdonosi rendelkezési jog gyakorlásáról szóló 8/2011.(IV.1.) önkormányzati 

rendelet 4. sz. mellékletében foglaltak alapján az árverést folytassa le.  

 

A Képviselő-testület bízza meg a polgármestert, hogy az árverést követően 

gondoskodjon a vagyonkataszter és a vagyonleltár módosításáról. 

 

Felelős: Valánszki Róbert polgármester 

  Kürti Béla mezőgazdasági ügyintéző  

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő 

Bizottság elnöke  

  Gyuricza Máté műszaki ügyintéző 

  Kiss Ferencné gazdálkodási ügyintéző 

Határidő:  folyamatos 
 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Soron következő bejelentésre tér át, mely a Múzeumpártoló Kiemelkedően 

Közhasznú Alapítvány alapító okirat módosítására javaslattétel. 

Megadja a szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető részére. 

 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – Elmondja, hogy a civil 

szervezetekre vonatkozóan jelentős jogszabályi változások történtek. A változásoknak 

időrendi sorrendben igyekszenek eleget tenni, hiszen ez a feladat az alapító kötelező 

feladata. Mindkét alapítvány közhasznú minősítéssel rendelkezik, és szeretnék, hogy a 

közhasznúság megtartása megmaradjon. Jogszabály írja elő, hogy akik 2012. január 1-e 

előtt rendelkeztek ilyen minősítéssel, újra kell kérniük a közhasznú besorolásukat, 

legkésőbb május 31-ig. Ehhez pedig az alapító okiratot kell módosítani.  
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A Dévaványa Felemelkedéséért Közalapítvány alapító okirat módosítását már tárgyalta és  

jóváhagyta a Képviselő-testület, most pedig kezdeményezik, a Múzeumpártoló 

Kiemelkedően  Közhasznú Alapítvány alapító okiratának módosítását.  

Az irodavezető elmondja, hogy a Múzeumpártoló Kiemelkedően Közhasznú Alapítvány 

alapító okirat módosításában a kötelező elemek kerültek módosításra, így a hatályát 

vesztett jogszabályokat ki kellett venni, a hatályosakat beemelni. Az ellátott közfeladatokat 

ki kellett részletezni, a jogszabályhelyét szintén be kellett írni. Ezek a kiegészítések azt a 

célt szolgálják, hogy a működés során a gazdálkodási szabályok is rendben legyenek.  

Maga a cél, az alapítói vagyon, a kuratórium tagjai ezzel a módosítással nem változtak, 

nem is változhattak az alapító a Képviselő-testület döntése nélkül.  

Az előzőekben elmondottak miatt szükséges a közalapítvány alapító okiratának a 

módosítása, melyet mellékelten két határozati javaslat formájában az előterjesztéshez 

csatolt az irodavezető. Az egyik a módosításról szól, a másik egységes szerkezetben van.   

Az irodavezető röviden ennyit kívánt elmondani.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a Múzeumpártoló Közhasznú 

Közalapítvány Alapító Okiratának módosítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

128/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő 

Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Múzeumpártoló Közhasznú 

Közalapítvány 222/2001.(VIII.23.) Kt. határozatával elfogadott Alapító Okiratát az alábbiak 

szerint módosítja: 

I. 

 

Az alapító okirat I. fejezete az alábbi rendelkezéssel egészül ki: 

Az Alapító székhelye: 5510 Dévaványa, Hősök tere: l. 

 

Közalapítvány induló vagyona: 

 

2.279.032,- Ft, kamataival együtt, mely összeg a Közalapítvány részére nyitott külön 

számlán van elhelyezve:   11733106 - 20015831 

A számla megnyitásának napja: 2001. április 26. 

 

A Közalapítvány időtartama: 

 

A Közalapítvány határozatlan időtartamra jön létre.  

 

II. 

Az alapító okirat II. fejezet címe „A Kiemelkedően Közhasznú Közalapítvány neve, vagyona, 

célja:” törlésre kerül. 
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Az alapító okirat II. fejezet 1. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

1. A Közalapítvány neve: Múzeumpártoló Közhasznú Közalapítvány  

 

Az alapító okirat II. fejezet 4. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

4.  A Közalapítvány tevékenységei: 

 

-  a „Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény” által szervezett kiállítások, 

rendezvények, programok, kézműves foglalkozások, táborok természetbeni és 

anyagi támogatása, 

-  helytörténeti, helyi kultúrát népszerűsítő kiadványok megjelentetésében való 

részvétel, 

-  kulturális pályázatok kiírása, díjazása, 

-  azon múzeumpártolók anyagi és erkölcsi elismerése, akik kutatási munkájukkal, 

szellemi értékeikkel, kiállítási anyaggal hozzájárulnak Dévaványa múltjának, 

kultúrájának megismertetéséhez. 

 

A Közalapítvány e tevékenységeit a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában, a helyi önkormányzatok és 

szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek 

feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 121. §-ában és a kulturális örökség 

védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény 5. § (1) bekezdésében meghatározott 

közfeladatokhoz kapcsolódóan végzi. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 5. a) pontjából a „továbbá” szöveg törlésre kerül. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 5. d) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

d) A Közalapítvány vagyonát gyarapítja: az adományok, az alapítvány gondozásában 

megjelenő kiadványok értéke és a törvényes eljárások szerinti személyi jövedelemadó 

1%-ából eredő felajánlások. 

Az alapítvány által megjelentetett kiadványok jutalomként, cserekiadványként, az 

alapítvány által megfogalmazott céloknak megfelelő személyek által nyújtott 

támogatások elismeréseként ajándékozható. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 6. b) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

b) A vagyon a Közalapítványi célok elérésére, a Közalapítvány működési 

költségeinek fedezésére, illetve a vagyon növelését is célzó kiadványok 

megjelentetésére, vagy egyéb gazdasági-vállalkozási tevékenységre használható 

fel. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 6. c) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

c) A Közalapítvány vállalkozási tevékenységet csak közhasznú céljainak 

megvalósítása érdekében, azokat nem veszélyeztetve végezhet. Nem lehet azonban 

gazdasági társaságnak korlátlanul felelős tagja. A gazdasági-vállalkozási 

tevékenységből származó bevétele nem haladhatja meg az éves bevétel 10%-át. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 8) pontjában „Kuratóriumi” szövegrész helyébe „Közalapítványi” 

szöveg lép.  
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Az alapító okirat II. fejezet 8. a) pontjából a „A Kuratórium ellenőrzésére jogosult szerv ezen 

Alapító Okirat 13. pontjában megnevezett Közalapítványi Iroda látja el.” szövegrész törlésre 

kerül. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 9) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

9. A Közalapítvány működésének nyilvánossága: 

a) A Közalapítvány alapító okiratát – bírósági nyilvántartásba vételét követően 60 

napon belül – közzé kell tenni Dévaványa város hivatalos lapjában és annak 

honlapján. 

 

b) A Közalapítvány – közcélú tevékenysége miatt – folyamatosan a nyilvánosság elé 

tárja gazdálkodásának legfontosabb adatait Dévaványa város hivatalos lapjában és 

honlapján a társadalmi kontroll biztosítása érdekében.  

 

Az alapító okirat II. fejezet 10) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

10. A Kuratórium megbízása:  

 

a) A Kuratórium a Közalapítvány 5 tagból álló kezelő szerve.  

 

b) A Kuratórium tisztségviselőit és többi tagját az alapító jogosult megbízni. 

A tisztségviselői megbízás a tisztségnek a megválasztott személy által történő 

elfogadásával jön létre. 

 

  A Kuratórium tagjainak megbízatása határozatlan időre szól. 

  

 A Kuratórium tagjai díjazásban nem részesülnek. 

 

A Kuratórium tagjai az ügyvezetési tevékenységük során a Közalapítványnak okozott 

károkért a szerződésszegéssel okozott kárért való felelősség szabályai szerint felelnek 

a Közalapítvánnyal szemben. 

 

  A Kuratórium tagjai: Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 21/2014.(I.30.) határozata alapján 

 

 Elnök: Vass Károly 

 anyja neve: Tóth Eszter 

 

 Titkár: Szitás Lászlóné 

 anyja neve: Kórós Rozália 

 

 Tagok:  
 Saly Erika 

 anyja neve: Géczi Erika Magdolna 

 L Papp Ferencné 

 anyja neve: Cser Erzsébet 

 Szűcs Tibor 

 anyja neve: Takács Terézia 

 

c) Nem lehet a Kuratórium tagja, akivel szemben a Polgári törvénykönyvről szóló 2013. 

évi V. törvény 3:22. §-ában, és az egyesülési jogról, a közhasznúságról, valamint a 
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civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 39. 

§-ában meghatározott kizáró ok áll fenn, aki a Közalapítvány kezelésével kapcsolatos 

adminisztratív és gazdálkodási feladatokat lát el, aki az Alapítvány törvényességi 

felügyelő szerv vagy az Alapítvány ellenőrzésére jogosult szerv tagja. 

 

d) A 2011. évi CLXXV. tv. 38. §-a értelmében a Kuratórium határozathozatalában nem 

vehet részt az a személy, aki, vagy akinek közeli hozzátartozója a határozathozatal 

alapján: 

- kötelezett vagy felelősség alól mentesül, vagy 

- bármilyen más előnyben részesül, illetve 

- a megkötendő jogügyletben egyébként érdekelt. 

 

Nem minősül előnynek a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásai keretében a 

bárki által megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás, illetve a 

társadalmi szervezet által tagjának, a tagsági jogviszony alapján nyújtott, létesítő 

okiratnak megfelelő cél szerinti juttatás. 

 

e) A kuratóriumi tagság megszűnik: 

- visszahívással, melyet az alapító indoklás nélkül alkalmazhat 

- lemondással, melyet a tag nyilatkozatban nyújthat be az alapítónak, a 

kuratóriumnak vagy más kuratóriumi tagnak, mely az új tag kijelölésével vagy 

megválasztásával, vagy ennek hiányában legkésőbb a bejelentéstől számított 

hatvanadik napon válik hatályossá, 

- a tag halálával, 

- a tag cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges körben 

történő korlátozásával, 

- a taggal szembeni kizáró vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével. 

Az alapító okirat II. fejezet 11. b) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

b) A Közalapítvány bankszámlája feletti rendelkezés jog, az utalványozás joga a 

Kuratórium Elnökét illeti meg, melynek szabályait a Számviteli politika részét 

képező Pénzkezelési szabályzat tartalmazza. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 11. pontja az alábbi rendelkezéssel egészül ki: 

d) Az elnök intézkedéseit a kuratórium döntésének megfelelően kell megtennie, 

döntés hiányában pedig az alapítvány érdekeivel összhangban. 

 

e) Feladata a kuratórium üléseinek összehívása, a kuratórium határozatait tartalmazó 

jegyzőkönyvek őrzése, munkáltatói jog gyakorlása. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 12) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

12. A Kuratórium működése 

a) A Közalapítvány ügyvezető szerve a Kuratórium. 

 

b) A Kuratórium gondoskodik a közalapítványi vagyon gyarapításának és 

működtetésének leghatékonyabb módjáról, jogszabálynak és az alapító okiratban 

foglaltaknak megfelelő felhasználásáról. 

 

c) Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvényben 

meghatározott beszámoló és közhasznúsági melléklet elfogadásáról, 
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d) Az éves költségvetés elfogadásáról. 

 

e) A kuratórium dönt kiegészítő jellegű, nonprofit gazdasági-vállalkozási 

tevékenység folytatásáról. 

 

f) A Kuratórium üléseit szükség szerint, de legalább évente tartja. A Kuratórium 

összehívásának rendje és a napirend közlésének módja: a Kuratórium ülésének 

összehívása írásbeli meghívóval történik, a meghívót, az ülést megelőzően 7 

nappal ki kell küldeni. A meghívónak tartalmaznia kell az ülésen megtárgyalandó 

napirendeket. A kuratóriumi ülés összehívását bármely kuratóriumi tag kérheti cél 

és ok megjelölésével. Ebben az esetben az elnök köteles a kérelem beérkezésétől 

számított 8 napon belül intézkedni az ülés összehívásáról. Ha ennek a 

kötelezettségének a kuratórium elnöke nem tesz eleget, a kuratórium ülését a 

kérelmet előterjesztő tag is összehívhatja. A Kuratórium ülései nyilvánosak. 

 

g) A Kuratórium üléseiről jegyzőkönyvet kell vezetni, és jelenléti ívet készíteni. 

 

h) A Kuratórium döntéseit határozat formájában hozza meg. A Kuratórium akkor 

határozatképes, ha ülésén a tagjainak több mint a fele, 5 személyes Kuratórium 

esetén legalább 3 tag jelen van. 

Minden tagnak önálló szavazata van, a Kuratórium döntéseit egyszerű 

szótöbbséggel, nyílt szavazással hozza. 

 

i) A Kuratórium olyan nyilvántartást vezet, amelyből a Kuratórium döntésének 

tartalmáról, hatályáról, időpontjáról, illetve a döntést támogatók és ellenzők 

számaránya /ha lehetséges személye/ megállapítható. 

 

j) A Kuratórium döntéseiről az érintetteket, a döntéshozatalt követően 5 napon belül 

írásban tájékoztatni kell. A Kuratórium döntéseit a helyi sajtóban nyilvánosságra 

kell hozni. 

 

k) A Közalapítvány működésével kapcsolatosan keletkezett iratokba a betekintési 

jog a Közalapítvány székhelyén biztosított. 

 

l) A Közalapítvány szolgáltatási igénybevételi módjának nyilvánossága a helyi sajtó 

útján biztosított. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 13) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

13. A Közalapítvány kezelésével kapcsolatos adminisztratív és gazdálkodási feladatokat a 

Közalapítványi Iroda látja el: 

 

Nem lehet a Közalapítványi Iroda elnöke, tagja az a személy, aki 

a) a Kuratórium elnöke vagy tagja, 

b) az alapítvánnyal a megbízásán kívül más tevékenység kifejtésére irányuló 

munkaviszonyban, vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, 

c) az Közalapítvány cél szerinti juttatásából részesül, kivéve a bárki által megkötés 

nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat, 

d) az a-c pontban meghatározott személy hozzátartozója, 
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e) akivel szemben a Polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3:22. §-ában, 

és az egyesülési jogról, a közhasznúságról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 39. §-ában 

meghatározott kizáró ok áll fenn. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 14) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

14. Az Közalapítvány megszűnése: 

 

a) A Közalapítvány megszűnéséről az alapító kérése, vagy saját határozat alapján az 

illetékes bíróság jogosult dönteni. 

 

b) A Közalapítvány nyilvántartásból való törléssel szűnik meg. 

 

c) A megszűnt Közalapítvány vagyona az alapítót illeti meg, aki az így szerzett vagyont a 

megszűnt Közalapítvány céljának megfelelő tevékenységre köteles fordítani és köteles 

arról a nyilvánosságot megfelelően tájékoztatni. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 15) pontja törlésre kerül. 

 

III. 

Záró rendelkezések 

 

Az alapító okirat III. fejezet 3. pontja az alábbiak szerint módosul: 

3. Jelen alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 

2013. évi V. tv. hatályos rendelkezései, és az egyesülési jogról, a közhasznúsági 

jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi 

CLXXV. tv. rendelkezései irányadók, annak keretei között a kezelő szervezet bármely 

kérdésben határozhat. 

 

Az alapító okirat III. fejezet 4. pontja az alábbiak szerint módosul: 

Jelen alapító okirat a Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

______/2014. (V.29.)  Kt. határozatával jóváhagyva. 

 

Felelős:  - 

Határidő:  -  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Ismételten szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a Múzeumpártoló Közhasznú 

Közalapítvány Alapító Okiratát egységes szerkezetben kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

 129/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő 

Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Múzeumpártoló Közhasznú 

Közalapítvány Alapító Okiratát egységes szerkezetben az alábbiakban fogadja el: 
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ALAPÍTÓ OKIRAT 

 

I. 

 

A Közalapítvány alapítója: Dévaványa Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 

 

Az Alapító székhelye: 5510 Dévaványa, Hősök tere: l. 

 

Közalapítvány induló vagyona: 

 

2.279.032,- Ft, kamataival együtt, mely összeg a Közalapítvány részére nyitott külön számlán 

van elhelyezve:    11733106 - 20015831 

A számla megnyitásának napja: 2001. április 26. 

 

A Közalapítvány időtartama: 

 

A Közalapítvány határozatlan időtartamra jön létre.  

 

II. 

 

1. A Közalapítvány neve: Múzeumpártoló Közhasznú Közalapítvány  

 

2. A Közalapítvány székhelye: 5510 Dévaványa, Széchenyi u. 8. 

 

3. A Közalapítvány célja:  

 

a) A község múltjának, helytörténetének feltárása, megismertetése, népszerűsítése. 

Dévaványa szellemi, tárgyi hagyományainak ápolása, gyűjtése, helyi kulturális értékek 

feltárása kiadványokban való megjelentetése. Mindezek elősegítésére pályázatok kiírása, a 

pályaművek elbírálása, díjazása. 

 

b) A „Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény” munkájában rendszeresen résztvevő, 

azt segítő múzeumpártolók, adományozók, szponzorok támogatásának, tevékenységének, 

anyagi, erkölcsi elismerése. 

 

4. A Közalapítvány tevékenységei: 

 

-  a „Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény” által szervezett kiállítások, rendezvények, 

programok, kézműves foglalkozások, táborok természetbeni és anyagi támogatása, 

-  helytörténeti, helyi kultúrát népszerűsítő kiadványok megjelentetésében való részvétel, 

-  kulturális pályázatok kiírása, díjazása, 

-  azon múzeumpártolók anyagi és erkölcsi elismerése, akik kutatási munkájukkal, szellemi 

értékeikkel, kiállítási anyaggal hozzájárulnak Dévaványa múltjának, kultúrájának 

megismertetéséhez. 

 

A Közalapítvány e tevékenységeit a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában, a helyi önkormányzatok és szerveik, a 

köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 

hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 121. §-ában és a kulturális örökség védelméről 
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szóló 2001. évi LXIV. törvény 5. § (1) bekezdésében meghatározott közfeladatokhoz 

kapcsolódóan végzi. 

 

5. A Közalapítvány vagyonát gyarapító tényezők: 

 

a) A Közalapítvány vagyonához tartozik az alapító, Dévaványa Városi Önkormányzat Képviselő 

Testületének - 48/2001. /II. 22./ Kt. határozat - döntése alapján a Közalapítvány számára 

mindenkor átadott pénzeszköz a közfeladat finanszírozására.  

 

b) A Közalapítvány nyitott, céljaihoz bármely hazai és külföldi természetes és jogi személy, 

vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet csatlakozhat pénzbeli vagy természetbeni 

felajánlással. A csatlakozás tényével a csatlakozók nem válnak alapítókká. A csatlakozás 

elfogadásáról a Kuratórium dönt. 

 

c) Az Közalapítvány kezelője a csatlakozók részéről olyan juttatást fogadhat el, amely 

megfelelően szolgálja a Közalapítvány célkitűzéseit, azokkal semmilyen módon nem 

ellentétes. 

 

d) A Közalapítvány vagyonát gyarapítja: az adományok, az alapítvány gondozásában megjelenő 

kiadványok értéke és a törvényes eljárások szerinti személyi jövedelemadó 1%-ából eredő 

felajánlások. 

Az alapítvány által megjelentetett kiadványok jutalomként, cserekiadványként, az alapítvány 

által megfogalmazott céloknak megfelelő személyek által nyújtott támogatások 

elismeréseként ajándékozható. 

 

6. A Közalapítvány gazdálkodása: 

 

a) A Közalapítvány vagyonkezelő szerve a Kuratórium. 

 

b) A vagyon a Közalapítványi célok elérésére, a Közalapítvány működési 

költségeinek fedezésére, illetve a vagyon növelését is célzó kiadványok megjelentetésére, 

vagy egyéb gazdasági-vállalkozási tevékenységre használható fel. 

 

c) A Közalapítvány vállalkozási tevékenységet csak közhasznú céljainak 

megvalósítása érdekében, azokat nem veszélyeztetve végezhet. Nem lehet azonban gazdasági 

társaságnak korlátlanul felelős tagja. A gazdasági-vállalkozási tevékenységből származó 

bevétele nem haladhatja meg az éves bevétel 10%-át. 

 

7. Döntés a vagyon felhasználásáról: 

 

A Kuratórium a Közalapítvány vagyoni helyzete és anyagi forrásai ismeretében éves 

költségvetésen dönt a Közalapítvány vagyonának az egyes célkitűzésekre fordítható 

mértékéről és felhasználásának módjáról.  

A Közalapítvány a gazdálkodása során elért eredményt nem osztja fel, azt az Alapító 

Okiratban meghatározott tevékenységre fordítja.  

 

8. A Közalapítványi vagyon felhasználásának ellenőrzése: 

 

a) A vagyonfelhasználás célszerűségét és törvényszerűségét az alapító a Közalapítvány 

Kuratóriumának rendszeres, legalább évi egyszeri beszámoltatásával közvetlenül is ellenőrzi. 
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A Kuratórium évente köteles mérleget készíteni, és azt az alapító, illetve a csatlakozó tagok 

rendelkezésre bocsátani. A beszámolónak tartalmaznia kell az adott évben a 

Közalapítványhoz csatlakozó tagok névsorát és a felajánlások összegét, formáját. 

 

b) A Közalapítvány felett a törvényességi felügyeletet a Békés Megyei Ügyészség látja el. 

 

9. A Közalapítvány működésének nyilvánossága: 

 

a) A Közalapítvány alapító okiratát – bírósági nyilvántartásba vételét követően 60 

napon belül – közzé kell tenni Dévaványa város hivatalos lapjában és annak honlapján. 

 

b) A Közalapítvány – közcélú tevékenysége miatt – folyamatosan a nyilvánosság elé 

tárja gazdálkodásának legfontosabb adatait Dévaványa város hivatalos lapjában és honlapján 

a társadalmi kontroll biztosítása érdekében.  

 

10. A Kuratórium megbízása:  

 

a) A Kuratórium a Közalapítvány 5 tagból álló kezelő szerve.  

 

b) A Kuratórium tisztségviselőit és többi tagját az alapító jogosult megbízni. 

A tisztségviselői megbízás a tisztségnek a megválasztott személy által történő elfogadásával 

jön létre. 

 

  A Kuratórium tagjainak megbízatása határozatlan időre szól. 

  

 A Kuratórium tagjai díjazásban nem részesülnek. 

 

A Kuratórium tagjai az ügyvezetési tevékenységük során a Közalapítványnak okozott 

károkért a szerződésszegéssel okozott kárért való felelősség szabályai szerint felelnek a 

Közalapítvánnyal szemben. 

 

  A Kuratórium tagjai: Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 21/2014.(I.30.) határozata alapján: 

 

 Elnök: Vass Károly 

 anyja neve: Tóth Eszter 

 

 Titkár: Szitás Lászlóné 

 anyja neve: Kórós Rozália 

 

 Tagok:  
 Saly Erika 

 anyja neve: Géczi Erika Magdolna 

 L Papp Ferencné 

 anyja neve: Cser Erzsébet 

 Szűcs Tibor 

 anyja neve: Takács Terézia 

 

c) Nem lehet a Kuratórium tagja, akivel szemben a Polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény 3:22. §-ában, és az egyesülési jogról, a közhasznúságról, valamint a civil szervezetek 
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működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 39. §-ában meghatározott 

kizáró ok áll fenn, aki a Közalapítvány kezelésével kapcsolatos adminisztratív és 

gazdálkodási feladatokat lát el, aki az Alapítvány törvényességi felügyelő szerv vagy az 

Alapítvány ellenőrzésére jogosult szerv tagja. 

 

d) A 2011. évi CLXXV. tv. 38. §-a értelmében a Kuratórium határozathozatalában nem vehet 

részt az a személy, aki, vagy akinek közeli hozzátartozója a határozathozatal alapján: 

- kötelezett vagy felelősség alól mentesül, vagy 

- bármilyen más előnyben részesül, illetve 

- a megkötendő jogügyletben egyébként érdekelt. 

 

Nem minősül előnynek a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásai keretében a bárki által 

megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás, illetve a társadalmi szervezet által 

tagjának, a tagsági jogviszony alapján nyújtott, létesítő okiratnak megfelelő cél szerinti 

juttatás. 

 

e) A kuratóriumi tagság megszűnik: 

- visszahívással, melyet az alapító indoklás nélkül alkalmazhat 

- lemondással, melyet a tag nyilatkozatban nyújthat be az alapítónak, a kuratóriumnak vagy 

más kuratóriumi tagnak, mely az új tag kijelölésével vagy megválasztásával, vagy ennek 

hiányában legkésőbb a bejelentéstől számított hatvanadik napon válik hatályossá, 

- a tag halálával, 

- a tag cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges körben történő 

korlátozásával, 

- a taggal szembeni kizáró vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével. 

 

11. A Közalapítvány képviselete: 

 

a) A Közalapítvány képviseletét a Kuratórium elnöke, akadályoztatása esetén a titkár, vagy az 

elnök által megbízott más kuratóriumi tag látja el. 

 

b) A Közalapítvány bankszámlája feletti rendelkezés jog, az utalványozás joga a Kuratórium 

Elnökét illeti meg, melynek szabályait a Számviteli politika részét képező Pénzkezelési 

szabályzat tartalmazza. 

 

c) A képviseleti jog csak szervezeti, külső szervek felé irányuló vagy adminisztratív végrehajtó 

jogosultsággal ruházza fel a tisztségviselőket. A Közalapítvány céljának megfelelő 

vagyonfelhasználásról kizárólag a Kuratórium, mint testület dönthet. 

 

d) Az elnök intézkedéseit a kuratórium döntésének megfelelően kell megtennie, döntés 

hiányában pedig az alapítvány érdekeivel összhangban. 

 

e) Feladata a kuratórium üléseinek összehívása, a kuratórium határozatait tartalmazó 

jegyzőkönyvek őrzése, munkáltatói jog gyakorlása. 

 

12. A Kuratórium működése 

 

a) A Közalapítvány ügyvezető szerve a Kuratórium. 
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b) A Kuratórium gondoskodik a közalapítványi vagyon gyarapításának és 

működtetésének leghatékonyabb módjáról, jogszabálynak és az alapító okiratban foglaltaknak 

megfelelő felhasználásáról. 

 

c) Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvényben meghatározott beszámoló 

és közhasznúsági melléklet elfogadásáról, 

 

d) Az éves költségvetés elfogadásáról. 

 

e) A kuratórium dönt kiegészítő jellegű, nonprofit gazdasági-vállalkozási 

tevékenység folytatásáról 

 

f) A Kuratórium üléseit szükség szerint, de legalább évente tartja. A Kuratórium 

összehívásának rendje és a napirend közlésének módja: a Kuratórium ülésének összehívása 

írásbeli meghívóval történik, a meghívót, az ülést megelőzően 7 nappal ki kell küldeni. A 

meghívónak tartalmaznia kell az ülésen megtárgyalandó napirendeket. A kuratóriumi ülés 

összehívását bármely kuratóriumi tag kérheti cél és ok megjelölésével. Ebben az esetben az 

elnök köteles a kérelem beérkezésétől számított 8 napon belül intézkedni az ülés 

összehívásáról. Ha ennek a kötelezettségének a kuratórium elnöke nem tesz eleget, a 

kuratórium ülését a kérelmet előterjesztő tag is összehívhatja. A Kuratórium ülései 

nyilvánosak. 

 

g) A Kuratórium üléseiről jegyzőkönyvet kell vezetni, és jelenléti ívet készíteni. 

 

h) A Kuratórium döntéseit határozat formájában hozza meg. A Kuratórium akkor 

határozatképes, ha ülésén a tagjainak több mint a fele, 5 személyes Kuratórium esetén 

legalább 3 tag jelen van. 

Minden tagnak önálló szavazata van, a Kuratórium döntéseit egyszerű szótöbbséggel, nyílt 

szavazással hozza. 

 

i) A Kuratórium olyan nyilvántartást vezet, amelyből a Kuratórium döntésének 

tartalmáról, hatályáról, időpontjáról, illetve a döntést támogatók és ellenzők számaránya /ha 

lehetséges személye/ megállapítható. 

 

j) A Kuratórium döntéseiről az érintetteket, a döntéshozatalt követően 5 napon belül 

írásban tájékoztatni kell. A Kuratórium döntéseit a helyi sajtóban nyilvánosságra kell hozni. 

 

k) A Közalapítvány működésével kapcsolatosan keletkezett iratokba a betekintési 

jog a Közalapítvány székhelyén biztosított. 

 

l) A Közalapítvány szolgáltatási igénybevételi módjának nyilvánossága a helyi sajtó 

útján biztosított. 

 

13. A Közalapítvány kezelésével kapcsolatos adminisztratív és gazdálkodási feladatokat a 

Közalapítványi Iroda látja el: 

 

Nem lehet a Közalapítványi Iroda elnöke, tagja az a személy, aki 
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a) a Kuratórium elnöke vagy tagja, 

b) az alapítvánnyal a megbízásán kívül más tevékenység kifejtésére irányuló 

munkaviszonyban, vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, 

 

c) az Közalapítvány cél szerinti juttatásából részesül, kivéve a bárki által megkötés 

nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat, 

d) az a-c pontban meghatározott személy hozzátartozója, 

 

e) akivel szemben a Polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3:22. §-ában, 

és az egyesülési jogról, a közhasznúságról, valamint a civil szervezetek működéséről és 

támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 39. §-ában meghatározott kizáró ok áll fenn.  

 

14. Az Közalapítvány megszűnése: 

 

a) A Közalapítvány megszűnéséről az alapító kérése, vagy saját határozat alapján az illetékes 

bíróság jogosult dönteni. 

 

b) A Közalapítvány nyilvántartásból való törléssel szűnik meg. 

 

c) A megszűnt Közalapítvány vagyona az alapítót illeti meg, aki az így szerzett vagyont a 

megszűnt Közalapítvány céljának megfelelő tevékenységre köteles fordítani és köteles arról a 

nyilvánosságot megfelelően tájékoztatni. 

 

III. 

 

Záró rendelkezések 

 

1. A Közalapítvány működése nyilvános. Ennek érdekében gondoskodni kell arról, hogy a 

település lakossága a helyi sajtón keresztül legalább évente kapjon tájékoztatást a 

Közalapítvány elmúlt évi tevékenységéről, a következő évi terveiről. 

 

2. A Közalapítvány a Békés Megyei Bíróság nyilvántartásába vételével válik önálló jogi 

személlyé. 

 

3. Jelen alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 

2013. évi V. tv. hatályos rendelkezései, és az egyesülési jogról, a közhasznúsági jogállásról, 

valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. tv. 

rendelkezései irányadók, annak keretei között a kezelő szervezet bármely kérdésben 

határozhat. 

 

4. Jelen alapító okirat a Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének … Kt. 

határozatával jóváhagyva. 

 

Felelős:  - 

Határidő:  -  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Soron következő bejelentésre tér át, mely a közkifolyóknak a visszakapcsolására 

vonatkozik. 
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Megadja a szót Feke László műszaki irodavezető részére. 

 

Feke László műszaki irodavezető – A településen lakossági igényként jelentkezett a meglévő 

(13 db. + 2 db. temetői) üzemelő közkifolyók mellé további 6 db, az elmúlt időszakokban  

megszüntetett  közkifolyó visszakapcsolása az ivóvíz hálózatra. A visszakapcsolást az egyre 

növekvő számú szolgáltatói kikapcsolások is indokolják. A visszakapcsolt kutakkal a 

település ivóvízhálózatának lakossági szempontú lefedettsége, elérhetősége nagymértékben 

javul. 

A visszakapcsolandó közkifolyók az alábbiak: 

- Bánomkert  u. 79. 

- József A. u. 27. 

- Hunyadi  u. 138. 

- Rákóczi u. 43. 

- Táncsics u. 32. 

- Madách u. 29. 

A tárgyi közkifolyók ott kerülnek visszaállításra, ahol ez műszakilag lehetséges. Az 

üzemeltető nyilatkozata, illetve árajánlata szerint a fentiekből kettőt költségmentesen lehet 

visszaállítani, míg a maradék 4 közkifolyó esetében rozsdamentes belsőrésszel kiépített, 

felújított közkifolyó csere szükséges, melyeket már vízmérővel is el kell látni. 2015. 

december 31-ig  minden közkifolyót mérősíteni kell jogszabály szerint. 

A négy közkifolyó költségvonzata:            4 x 122.000 Ft + ÁFA  = 488.000 Ft + ÁFA 

Ennek a négy közkifolyónak mérősítése:    4 x  39.800 Ft + ÁFA  = 159.200 Ft + ÁFA 

                                                                          Összesen:             647.000 Ft + ÁFA 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni az elmondottakat. Megadja a szót bizottsági tag, képviselő részére. 

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Egyetért a közkifolyók visszakapcsolásával. El kel fogadni, hogy ennek ez a költsége.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Úgy gondolja, hogy majd a visszakapcsolás után fog jelentkezni az önkormányzat 

részére nagyobb költség, mivel nem csak az fogja ezekből a kutakból vinni a vizet, akinél ki 

van kapcsolva a szolgáltatás.  

Támogatja a visszakapcsolást, viszont ellenőrizni kell a kutakat a későbbiekben.  

 

Valánszki Róbert polgármester – Érdeklődik, hogy a tavalyi évben a 15 darab közkifolyó 

mennyibe került? 

 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – Jelenleg 1 millió Ft-ot fizet az 

önkormányzat a közkifolyók után. Amikor kezdték ezeknek a leszerelését, akkor 4,5 millió 

Ft-ot fizettek.  

  

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– A közkifolyók visszaállításával az volt a célja, hogy azoknak a lakosoknak akiknek az 

ingatlanjukban ki van kötve a szolgáltatás, ne kelljen nagyobb távokat megtenniük ivóvízért.  

 

Feke László műszaki irodavezető – Elmondja, hogy a tőkerészi iskolánál a kút mérővel van 

felszerelve és mindenki számára elérhető a hidegvíz, mely ivóvíznek alkalmas.  

 



 27 

Valánszki Róbert polgármester – Az előterjesztésben benne van, hogy 2015. december 31-ig  

minden közkifolyót mérősíteni kell jogszabály szerint.  

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– A városban a kutak visszaállítása térkép alapján történt, figyelembe vették a távolságokat.  

 

Valánszki Róbert polgármester – A kutak használatát lehetne valamelyest szankcionálni. 

Elmondja, hogy a nemrégiben kitakarított Makkos erdő területére valaki ismét odavitte a 

szemetet.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Táblát kell kihelyezni. 

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Érdeklődik, hogy a lakóházaknál keletkezett különböző építési törmeléket, földet stb. hová 

lehet kiszállítani? 

 

Valánszki Róbert polgármester – A téglagyár udvarára ki lehet vinni, a műszaki iroda 

munkatársainál van a kulcs. Ezzel kapcsolatban majd tájékoztassák a lakosságot.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé 6 darab közkifolyó visszaállítását a 

határozati javaslatban meghatározott áron kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság 3 igen szavazat és 3 ellenszavazat mellett a 

bizottság nem tesz javaslatot a Képviselő-testület felé. 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentésre tér rá, mely a Dévaványai Őszi Napfény Nyugdíjas 

Egyesület kérelmének véleményezése. 

Megadja a szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető részére. 

 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető - A Dévaványai Őszi Napfény Nyugdíjas 

Egyesület Elnöke kérelemmel fordult a Képviselő-testület felé, hogy a 2014. július 5-én 

megrendezésre kerülő programot támogatni szíveskedjenek, ami egy közös ebéd részbeni 

finanszírozását szolgálná.  

Az önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 6/2014. (II.28.) önkormányzati 

rendeletében a civil szervezetek működési támogatására 14.100 e Ft előirányzatot biztosított a 

Képviselő- testület. Hasonlóan az elmúlt évekhez ebben az évben is a benyújtott kérelmekről 

a költségvetés elfogadása után döntött. A döntés után erre az évre jelenleg a költségvetésben 

szabad forrás 80 e Ft. 

A Dévaványa Őszi Napfény Egyesület kérelme mellé bemutatja, hogy 2013. évben a 

Kisfaludy utcai épület víz, gáz számláinak kiegyenlítésére 315 e Ft-ot költöttek a 2014. évi 

költségvetésben pedig 300 e Ft-ot tervezetek erre a célra.  

A kérelmek mellett megtalálhatóak a kérelmezők nyilatkozata a közpénzekből nyújtott 

támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvényi feltételeknek megfelelően.  
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Földi Imre a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Támogatja a kérelmet, viszont nem tartja ildomosnak a megjelölt célt.  

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– 50.000,-Ft-ot javasol támogatásként.  

 

Valánszki Róbert polgármester – Volt kint a civil szervezetnél, elbeszélgetett a tagokkal. 

Amennyiben a bizottság javasolja a szervezet támogatását, úgy 20.000,-Ft-ot reálisnak tart.  

 

Séllei Zsigmond a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, 

képviselő – Az előterjesztésben úgy olvasható, hogy egy közös ebéd részbeni finanszírozását 

szolgálná a támogatás.  

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Már elég régóta ismeri ezt a civil szervezetet. A kérelem megfogalmazását az elnök 

gyakorlatlanságának tudja be. Valójában ebből a pénzből egy egészségnapot fognak 

szervezni, viszont a saját forrásaik elég szűkösek, ezért is javasol 50.000,-Ft-ot megítélni 

részükre. 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Úgy látja, hogy a hajlandóság megvan a bizottság részéről, már csak az összeget 

kell eldönteni, hogy mennyit javasoljanak a testület felé. A polgármester 20.000,-Ft-os 

javaslatával egyetért. Figyelembe kell venni, hogy több civil szervezet is van a településen és 

évközben mindig érkeznek hasonló kérelmek a testület felé.  

 

Valánszki Róbert polgármester – Annyit szeretne még elmondani, hogy a Nyugdíjas 

Egyesületnek még további kérése is lenne. Szeretnének egy gyalogosátkelőt a kertkapujukkal 

szemben, mivel a kocsibejárón elég nehézkes a mozgáskorlátozottaknak a bejutása az 

épülethez. Továbbá a teljes épületnek a meszelése is jó lenne, valamint kettő helyiségnek a 

lebetonozása.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – úgy tudja, hogy nemrégiben történt felújítás az épületnél. 

 

Valánszki Róbert polgármester – Nyílászáró csere történt meg. Valamint mozgáskorlátozott 

rámpa lett kiépítve.  

 

Séllei Zsigmond a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, 

képviselő – Amennyiben egy megfelelő előterjesztést megírnának az Egészségnappal 

kapcsolatban, akkor támogatóként bevonhatnák a gyógyszertárakat is.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a támogatás megítélését kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 



 29 

Határozat: 

 130/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Dévaványai Őszi 

Napfény Nyugdíjas Egyesület részére 20.000,- Ft támogatást nyújtson a 2014. július 

5-én megrendezésre kerülő ebédhez. A Képviselő-testület a támogatást a 2014. évi 

költségvetésben biztosított Egyéb működési célú támogatások előirányzat terhére 

biztosítsa. 

A Képviselő-testület bízza meg a polgármestert, hogy gondoskodjon a támogatottal 

a támogatási megállapodás megkötéséről, a megítélt támogatás kifizetéséről, 

valamint a támogatás elbírálást követő 15 napon belül tegye közzé a döntéshozó 

szerv, a támogatott adatait, az elnyert támogatás összegét a kozpenzpalyazat.gov.hu 

honlapon, és a település internetes honlapján. 

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

  Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 

Határidő:  folyamatos 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Elmondja, hogy a következő bejelentés a Virágos Magyarországért 2014. 

versenyben való részvétellel kapcsolatos. 

A Virágos Magyarországért Környezetszépítő Verseny Szervező Bizottsága meghirdette a 

2014. évi Virágos Magyarországért versenyt, amelynek célja a kulturált és vonzó országkép 

kialakítása, a fenntartható fejlődés szempontjainak következetes alkalmazása, a településen 

élők összefogásának ösztönzése, az életminőség javítása, a környezettudatos gondolkodás és 

szemlélet erősítése, a természeti és építészeti örökség megőrzése és gyarapítása.  

A versenyen valamennyi magyar település részt vehet. 

A 2014. év kiemelt témája: a településen az I. világháborús emlékhelyek környezetének 

gondozottsága (kiemelten figyelve a jubileumi emlékévre)  

A hazai zsűri fokozott figyelemmel lesz a bírálat során  

 a település gondozottságára, tisztaságára, egységes képére 

 a település zöldfelületi programjára, fejlődésére, 

 a közösségi részvételre, a lakosság és a civil szervezetek bevonására, 

 a település turisztikai jelentőségére és felkészültségére, látogató- és vendégbarát 

szemléletére, 

 az önkormányzat erőfeszítésére, fenntartói szerepére és stratégiai gondolkodására, 

 a nevelési-oktatási intézmények környezettudatos programjára és eredményeire, 

 a korszerű hulladékgazdálkodásra és megújuló energia felhasználására. 

A versenybe jelentkező települések figyelmébe ajánlott bírálati szempontok 2014-től az 

Európai Virágos Városok és Falvak versenyének kritériumrendszeréhez igazodva a 

következők: 

 A település zöldfelületeinek minősége      50 

pont (Növényalkalmazás, burkolatok, utcabútorok, fenntartás tervezettsége, minősége) 

 Környezetvédelem, fenntarthatóság, környezeti nevelés     15 

pont (Környezeti elemek védelme, környezeti nevelés, klímatudatosság, 

fenntarthatóságot segítő tevékenységek) 
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 Közösségi részvétel a település zöldfelületeinek kialakításában   15 

pont (A lakosság, helyi közösségek, vállalkozások részvétele a közterületek 

szépítésében, helyi virágosítás verseny, közösségi tervezés, konzultáció) 

 Turisztikai vonzerő, turistabarát környezetkialakítás    10 

pont (turisztikai látványosságok környezete, turisztikai tájékoztatás, vendégbarátság) 

 Önkormányzatok felkészültsége, a versenyben való részvétele   10 

pont (Szakmai felkészültség, tervszerűség, stratégiai gondolkodás színvonala, a 

zsűrizésre történő felkészülés és a zsűrizés menetének lebonyolítása) 
 

A versenyre jelentkezett települések bírálatát szakemberekből álló zsűri végzi. Az elért 

pontszámokat figyelembe véve – a Szervező Bizottság javaslata alapján – a kiírók és a 

támogatók által felajánlott díjakkal jutalmazzák a legjobbakat.  

A verseny fődíja: hazánk képviselete a 2014. évi Európai Virágos Városok és Falvak 

Versenyében (Entente Florale Europe), két település számára. 

A verseny kiírója a Nemzetgazdasági Minisztérium, a Magyar Turizmus Zrt. a 

Vidékfejlesztési Minisztérium, Az Emberi Erőforrások Minisztériuma, a Virágzó Magyar 

Kertkultúráért Alapítvány, Budapest Főváros Önkormányzata, A Magyar Kertépítő és 

Fenntartó Vállalkozók Szövetsége, a Magyar Tájépítészek Szövetsége, a Balatoni Helyi 

Önkormányzatok Szövetsége. 

Jelentkezési  feltételek: 

A „Virágos Magyarországért” környezetszépítő versenybe önkormányzatok jelentkezhetnek 

öt kategóriában. A jelentkezés a www.viragosmagyarorszag.hu oldalon a „Versenyfelhívás és 

jelentkezés 2014. menüpontra kattintva lesz lehetséges. A regisztráció és a versenyben való 

részvétel díjmentes. 

Jelentkezési határidő 2014. május 31. 

Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a „Virágos Magyarországért 2014” 

versenyen vegyen részt kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

131/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy vegyen részt a 

„Virágos Magyarországért 2014” versenyen.  

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete bízza meg a Polgármestert, 

hogy a regisztrációról gondoskodjon. 

 

Felelős: Valánszki Róbert polgármester 

Határidő: 2014. május 31.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Soron következő bejelentésre tér rá, mely az Európai Mobilitás Hét Kartájához 

való csatlakozással és a 2014. szeptember 19-én Autómentes Nap szervezésével kapcsolatos. 

http://www.viragosmagyarorszag.hu/
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Elmondja, hogy Az Európai Unió Környezetvédelmi Biztosa és a nemzetközi szakmai 

szövetségek támogatásával 2014-ben XIII. alkalommal rendezik meg a fenntartható és 

környezetbarát városi közlekedést népszerűsítő programsorozatot az Európai Mobilitási Hetet 

szeptember 16. és 22. között. Az eseménysorozat magyarországi programjait a Nemzeti 

Fejlesztési Minisztérium fogja össze. Az idei évben az Európai Mobilitási Hét jelmondata: „A 

mi utcánk – a  mi jövőnk!” Európa legnagyobb közlekedési-környezetvédelmi kampányának 

célja az, hogy az önkormányzatokat fenntartható közlekedési intézkedések bevezetésére 

ösztönözze, a polgárokat pedig az egyéni autóhasználat helyett a közösségi közlekedési 

eszközök használatára, illetve a kerékpározásra és a gyaloglásra buzdítsa. 

Az elmúlt évben 47országból 1931, köztük 129 magyar települési önkormányzat 

polgármestere írta alá a Mobilitás Hét Kartáját, ezzel vállalva programok szervezését, a 

szeptember 22-i Autómentes Nap megrendezését. 

A Nemzeti Fejlesztési Minisztérium a programsorozat második évtizedét az elsőnél is 

sikeresebbé kívánja tenni, és ebben számít a Dévaványa Város Önkormányzatának tevékeny 

közreműködésére is. Amennyiben a Képviselő-testület támogatja a kezdeményezést: 

Dévaványa is csatlakozik Európai Mobilitási Hét programsorozathoz egy Európai Autómentes 

nap megszervezésével, kijelölve egy ideiglenesen lezárt területet, ahol egész nap folyamán 

programok szervezésével hívná fel a figyelmet a közlekedés, a mozgás és az egészség 

összefüggéseire. A csatlakozáshoz a képviselő-testület támogatása szükséges, ezt követően a 

polgármesternek kell aláírnia a vállalásokat tartalmazó Mobilitási Hét és Autómentes Nap 

Kartát.  

2014-ben az Autómentes Nap szeptember 19-én pénteken kerülne megrendezésre. 

A legsikeresebb rendezvények házigazdáinak kiemelkedő áldozatvállalását, a befektetett 

energiát és munkát a tárca a tervek szerint idén is oklevéllel, szervezői díjakkal és 

tárgyjutalmakkal (kerékpárral) ismeri majd el.  

Dévaványa 2010-ben csatlakozott először a Kartához. Eddig minden évben, így tavaly is 

oklevéllel ismerték el a városunkban megvalósított Európai Autómentes Napot, illetve tavaly 

szervezői díjat kapott településünk szervezője. 

Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek, hogy az Európai Mobilitási Hét 

kampányhoz csatlakozzon és 2014. szeptember 19-én Európai Autómentes Napot szervezzen 

kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

132/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati 

Vagyonkezelő Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy csatlakozzon a 

2014. szeptember 16. és 22. között megrendezésre kerülő Európai Mobilitási Hét 

kampányhoz és 2014. szeptember 19-én Európai Autómentes Napot szervezzen. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete hatalmazza meg a 

Polgármestert, hogy a részvételi szándékot tartalmazó Európai Mobilitási Hét és 

Európai Autómentes Nap – „Autó nélkül a városban!” Kartát aláírja és továbbítsa a 

Nemzeti Fejlesztési Minisztérium Gépjármű-közlekedési és Vasúti Főosztály részére 
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(1440 Budapest, Postafiók 1.), továbbá felkéri a rendezvény megszerzésével 

kapcsolatos intézkedések megtételére. 

 

Felelős: Valánszki Róbert polgármester 

Határidő: 2014. augusztus 1. - a Karta megküldése 

2014. szeptember 19. – Európai Autómentes Nap rendezvény 

megszervezése 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentésre tér rá, mely a Dévaványa Város Önkormányzat 

mezőgazdasági tevékenység elvégzésére vonatozó körbálázó és rendképző gép beszerzésére 

vonatkozóan beérkezett ajánlatok véleményezése. 

Megadja a szót Feke László műszaki irodavezető részére. 

 

Feke László műszaki irodavezető – Dévaványa Város Önkormányzata a mezőgazdasági 

munkálatok elvégzésére vonatkozó körbálázó és rendképző gép beszerzésére helyi beszerzési 

eljárást indított. Az érintett 3 ajánlattevőknek az árajánlatkérések megküldésre kerültek. Az 

árajánlatkérésben megadott határidőig, azaz 2014. május 8. 10
00

 óráig 2 cég megküldte 

ajánlatát az alábbi tartalommal: 

1. Agro-Békés Kft. (5600 Békéscsaba, Kétegyházi u. 19.)  

Ajánlati bruttó ár körbálázó gépre: 6.972.300,- Ft 

Ajánlati bruttó ár rendképző gépre: 2.527.300,- Ft 

2. Magtár Termeltető Kereskedelmi Kft. (5000 Szolnok, Kombájn u. 2.) 

Ajánlati bruttó ár körbálázó gépre: 7.366.000,- Ft 

Ajánlati bruttó ár rendképző gépre: 2.787.650,- Ft 

Egy Khrone típusú körbálázó gépet szerettek volna beszerezni. A beérkezett ajánlatok közül 

egyiknél sem az említett típus szerepel, hanem egy másik gyengébb teljesítményű gép.  

Azonban a legkisebb összegű árajánlat is meghaladja a rendelkezésre álló keretösszeget. 

 

Kürti Béla mezőgazdasági ügyintéző – A héten történt körbejárás során azt állapították meg, 

hogy a lucerna sajnos olyan állapotban van, hogy arról eladásra nem igazán lehet betakarítani 

lucernaszénát. Emiatt úgy gondolja, hogy jelenleg nem fontos a körbálázó gép beszerzése. 

 

Kanó József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Egy kérdés merül fel benne, hogy egyáltalán szükség van-e a körbálázóra. 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – A jelenlegi helyzetben nincs rá szükség.  

 

Valánszki Róbert polgármester – A körbejárás során a mezőgazdasági szakemberek azt 

javasolták, hogy a jelenlegi lucernát próbálja meg az önkormányzat úgy értékesíteni, hogy 

akinek odaadják az árába takarítsa le a területet. Így az önkormányzatnak sem keletkezik 

plusz költsége. Ugyanakkor nem elképzelhetetlen, hogy egyes részeken még feljön a lucerna. 

Amennyiben úgy dönt a testület, hogy a rendkezelőt megvásárolja, akkor szükség lesz a 

körbálázóra is, mivel csak így van értelme.  

 

Földi Imre a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, képviselő 

– Körbejárás során valóban azt lehetett megállapítani, hogy a lucerna állapota rossz. 

Támogatja, hogy jelenleg ne vásároljanak rendképző és körbálázó gépeket.  
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Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi a bizottság tagjait, hogy van-e még valakinek kérdése, hozzászólása a 

témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a határozati javaslatban foglaltakat fogadja el 

kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

133/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő 

Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a ,,Dévaványa Város Önkormányzat 

mezőgazdasági tevékenység elvégzésére vonatozó körbálázó és rendképző gép beszerzés”- re 

vonatkozóan az alábbi döntéseket hozza: 

1. Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete döntsön úgy, hogy  a  ,,Dévaványa 

Város Önkormányzat mezőgazdasági tevékenység elvégzésére vonatozó körbálázó és 

rendképző gép beszerzésére” eljárás eredményeként Agro-Békés Kft. (5600 

Békéscsaba, Kétegyházi u. 19.) és a Magtár Termeltető és Kereskedelmi Kft. (5000 

Szolnok, Kombájn u. 2.) ajánlattevőknek az ajánlattételi határidő lejártáig zárt 

borítékban benyújtott ajánlatukat érvényesnek és alkalmasnak nyilvánítja. 

2. Dévaványa Város Képviselő-testülete döntsön úgy, hogy a ,,Dévaványa Város 

Önkormányzat mezőgazdasági tevékenység elvégzésére vonatozó körbálázó és 

rendképző gép beszerzése” elvégzésére irányuló helyi beszerzési eljárásban nem hirdet 

ki nyertest, mivel a legkisebb összegű árajánlat is meghaladja a rendelkezésre álló 

keretösszeget. Az eljárást eredménytelennek nyilvánítja. 

 

A Képviselő-testület bízza meg Feke László műszaki irodavezetőt, hogy az ajánlattevőket az 

eljárás eredményéről tájékoztassa. 

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

Feke László műszaki irodavezető 

Határidő:  folyamatos 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Soron következő bejelentésre tér rá, mely a Strandfürdő előtti 133 folyóméter 

hosszú csapadékcsatorna zárttá tételéről és felette szórt útalapos parkoló kialakításának 

tervezett költségeiről szóló tájékoztató. 

Megadja a szót Feke László műszaki irodavezető részére. 

 

Feke László műszaki irodavezető - A Képviselő-testület a 2014. évi fejlesztési elképzelések 

tárgyalása során többek között úgy döntött, hogy a műszaki iroda költségelje be a Dévaványa 

Sport utca Strandfürdő előtti nyílt árok zárttá tételét és felette egy szórt útalap kivitelezésének 

megvalósítását, úgy, hogy azt az önkormányzat közfoglalkoztatottak bevonásával saját erőből 

valósítsa meg. 

A megadott szakasz a fürdő régi kemping bejárati támfalától a fürdő aszfaltos parkoló bekötő 

útjának benzinkút felőli támfaláig terjed.  
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A műszaki iroda a helyszínt felmérését követően egyeztetett a gyomaendrődi Közútkezelő 

Kht. munkatársaival is, mivel az árokszelvény fele közútkezelésében és a Magyar Állam 

tulajdonában van, így a fürdőkerítés felőli másik fele esik csak önkormányzati tulajdonú 

területre. 

A Közútkezelő Kht. kikötötte, hogy csak abban az esetben járul hozzá a lefedéshez, hogyha az 

átereszek minimális belső átmérője 80 cm, és legalább 30 méterenként megfelelő méretű 

tisztítóakna létesül. 

A helyszíni bejárást követően megállapították, hogy a tervezési szakasz összes betontámfalát 

és átereszét bontani szükséges, hiszen azok átmérője 30 és 40 cm. Ezt követően a 20-25 cm 

iszapréteg eltávolítása után egy 20-25 cm vastagságú tört beton ágyazatra terített 5 cm 

finomszem szerkezetű sóder kiegyenlítéssel kívánják elhelyezni a talpas átereszeket, 133 fm 

hosszban. 

Két helyen keresztezik az ingatlan szennyvízbekötő vezetékeit, közel folyásfenék szinten, 

illetve további legalább két helyen az ingatlanról kifolyó medence lefolyócsöveit is 

megfelelően be kell kötniük a rendszerbe. A négy tisztítóakna legalább 80x80-as belmérettel, 

vasbeton fedlapba elhelyezett öntött vas, víznyelős, nyitható tetővel készülnek. 

A cső mellett és fölött téglagyári bányahomokból beszállított feltöltést költségeltek, majd erre 

a megfelelő mennyiségű tömörített földfeltöltést úgy, hogy annak szintje a végleges 

terepszinttől 25 cm-rel lejjebb maradjon, kiképezve ezzel a szórt útalap tükrét. A közút 

melletti padka szintén ilyen mértékű elbontását követően kialakul az úttal párhuzamosan, 

ahhoz közvetlenül csatlakozó, nagyságrendileg 5 m széles úttükör, amelyben 25 cm törtbeton 

elhelyezését költségeltek, 3 cm 0,20-as zúzott kő felsőréteg terítésével. 

A fenti két végén szükséges még egy-egy új vasbeton támfalat létesíteni, illetve a közbenső 

szakaszon meglévő, térkőburkolatos bejárókat, valamint az átvágott parkoló bekötőút 

aszfaltját helyre állítani. 

A fent leírtak alapján mellékelte az elkészített tételes költségvetést, mely szerint, ha csak 

anyagköltséggel számolnak és a munkadíjat közmunkások bevonásával végzik el, akkor az 

4.600.000.-Ft+ ÁFA nagyságrendileg. Ehhez hozzá kell számolniuk még legalább egy havi 

traktor rakodó-kotrógép bérleti díját, kezelővel együtt, amely további 800.000.-Ft+ÁFA 

költséget jelent. 

A fentiek figyelembevételével véleménye szerint a tájékoztatásban leírt műszaki tartalom 5-

5,5 millió forint+ÁFA költségből valósítható meg. Ez a költség, illetve a tételes költségvetés 

sem tartalmaz további olyan tételeket, mint a forgalomtechnikai kitáblázás, lezárás, 

forgalomtechnikai terv, és a jelenleg még nem látható keresztező közművek kiváltása, illetve 

az azzal együtt járó szakfelügyelet díja. 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Mikor kimérték a szakaszt, melyen a munkálatok folynának azt állapította meg, 

hogy nem indokolt ilyen nagy szakasz kialakítása. Ami igazán indokolt lenne a 

sportrendezvények meg a Strandfürdő látogatottsága szempontjából az összesen 60 méter. Ez 

a sportpálya bejárójától visszafele a Strandfürdő téli bejáratáig tartana.  

 

Feke László műszaki irodavezető – Ez körülbelül 3 millió Ft+Áfa-ba kerülne. Továbbá 

elmondja, hogy ezeket a munkálatokat nem igazán szeretné ha közfoglalkoztatottak 

bevonásával végeznék el. Ehhez szakemberek szükségesek mivel balesetveszélyes.  

Továbbá elmondja még, hogy az autó parkolásával is gond van, mivel az út mellett parkolnak 

le és ez baleset veszélyes.  
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Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Az új bejárat eléggé messze van a rendelőtől ezért is szoktak ott parkolni az autók 

főleg télen, mivel a betegek akiket szállítanak nehezen mozognak. 

 

Feke László műszaki irodavezető – Ki kellene alakítani egy olyan rendszert ezeknek a 

betegeknek a részére, mint ahogy az a békéscsabai kórházban is működik. A beteget szállító 

autótót beengedik az udvarra és miután kiszállt a beteg, az autó kimegy az udvarról és beáll a 

parkolóba.  

 

Valánszki Róbert polgármester – Kivitelezhetőnek tartja a javaslatot, amennyiben a téli 

bejáratnál táblák kihelyezésével megszüntetik a parkolást.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megköszöni a tájékoztatást. 

Rátér a következő bejelentésre, mely az óvodapedagógus létszám meghatározására 

javaslattétel. 

Megadja a szót Szarka Andrea igazgatási irodavezető részére. 

 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető - A Dévaványai Általános Művelődési Központ 

igazgatója, Diósné Ambrus Erzsébet azzal a kéréssel fordul a Képviselő-testülethez – mely az 

előterjesztéshez mellékelve van –, hogy az óvodapedagógus álláshelyek hosszabbítása 

ügyében dönteni szíveskedjenek. 

A Képviselő-testület elmúlt évben kettő alkalommal is döntött először a 178/2013. (IV.25.) 

számú Kt. határozatában, majd a 333/2013.(VIII.27.) számú Kt. határozatában a Dévaványai 

Általános Művelődési Központ óvodapedagógusainak létszámának meghatározásáról, mely 

döntésekben összesen 3 fő óvodapedagógus határozott idejű – 2013.09.01-től - 2014.08.31-ig 

terjedő időszakra – szerződéssel történő alkalmazását engedélyezte. 

Az Óvoda és Bölcsőde Intézményegységbe 8 óvodai csoport indul a 2014/2015-ös nevelési 

évben a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény értelmében az indított 

csoportokhoz 17 fő óvodapedagógus, 8 fő dajka és 1 fő óvodatitkár szükséges, mely 

létszámok központilag finanszírozottak. 

Az óvodapedagógus létszám törvényi előírás megfelelésének érdekében szükséges 3 fő 

további alkalmazása.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi a bizottság tagjait, hogy van-e még valakinek kérdése, hozzászólása a 

témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a határozati javaslatban foglaltakat fogadja el 

kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 6 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

134/2014.(V.26.) Dv. Kt. Peöv. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő 

Bizottság javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Dévaványai Általános Művelődési 

Központ óvodapedagógusainak létszámát 17 főben határozza meg, melyből engedélyezze 3 fő 
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óvodapedagógus határozott idejű – 2014.09.01-től - 2015.08.31-ig terjedő időszakra – 

szerződéssel történő alkalmazását. 

 

A Képviselő-testület bízza meg a Polgármestert a határozatban foglaltak szerint járjon el.  

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

Diósné Ambrus Erzsébet Dévaványai Általános Művelődési Központ 

igazgatója 

Határidő:  értelem szerint 

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Következő bejelentés a dévaványai sportpálya állapotával kapcsolatos.  

Megadja a szót Valánszki Róbert polgármester részére. 

 

Valánszki Róbert polgármester – A levéllel kapcsolatban elmondja, hogy igazából kettő 

kérdés van. A pálya állapotára és az ott folyó munkákra vonatkozik az egyik, a másik is 

hasonló kérdés. Az egyikben van igazság, a másikban nincs. Véleménye szerint azok az 

emberek, akik ezt a levelet megfogalmazták és aláírták, híján vannak azoknak az 

információknak, ami alapul szolgáltat ehhez a levélhez.  

A Dévaványai Sportegyesület amikor TAO-s pályázaton pénzt nyert, összehívtak több embert 

egy megbeszélésre. Akkor ott azt beszélték meg, hogy az egyesülettől kivállalja az 

önkormányzat ezt a feladatot, ami a pályázat megvalósításával összefüggött. Ez korlátok 

kihelyezése, gyepfelújítás, játékos kijáró, valamint kerítés megvalósítása volt labdafogó 

hálóval együtt. Az utóbbit a labdafogó hálót menet közben lemondták és belerakták a 

következő pályázatba.  

 

Feke László műszaki irodavezető – Arról volt szó, ha a következő pályázat nem nyer, akkor 

azt az önkormányzat megcsinálja.  

 

Valánszki Róbert polgármester – Az önkormányzat a szerződésben június 30-i határidőt 

kapott a megvalósításra. Ettől kezdve további információt nem kaptak. Amikor lehetőség volt 

rá, hogy közfoglalkoztatottak bevonásával ki tudják húzgálni a karókat, akkor ezt elvégezték. 

Ha valaki jelezte volna feléjük, hogy ezeket a karókat és oszlopokat ne húzgálják ki, akkor 

nem végezték volna el ezt a munkát, amíg nincsenek meg az új korlátok. De mivel ezt senki 

nem jelezte, hogy ezeknek az oszlopoknak a kihúzgálása bármiféle akadálya lehet egy hazai 

mérkőzésnek a lebonyolításának, ezért úgy gondolja, hogy az önkormányzat jóhiszeműen járt 

el, mivel haladni szeretett volna a munkálatokkal. Az új korlátok készen vannak, kint vannak 

a pályán. Folyamatosan mérik ki a helyüket, hogy hová kell azokat ásni, elvileg még ezen a 

héten be lesznek betonozva.  

A beléptető és a büfé épületéhez nincs köze az önkormányzatnak. Amennyiben a 

Sportegyesület szeretné megcsinálhatja és önkormányzati segítséget is kap hozzá.  

Amiket az önkormányzat vállalt, azok június 30-ig el fognak készülni.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – A levél legelején van egy kérdés, mégpedig az, hogy tavaly az őszi idény minden 

mérkőzése idegenben lett lejátszva és ennek mi volt az oka? 

 

Valánszki Róbert polgármester – Erre a Sportegyesület elnöke tud válaszolni.  
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Séllei Zsigmond a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság tagja, 

képviselő – A levélre reagálva elmondja, hogy a pályafelújítás nem az utóbbi néhány évben 

volt, hanem 6 évvel ezelőtt. 2 évvel ezelőtt próbálta a testület rendbe hozatni a pályát.  

A buszbérlés 750.000,-Ft-ba került az önkormányzat egy éven keresztül, ez nem jelent 

költséget a csapat számára.  

 

Valánszki Róbert polgármester – Elmondja, hogy ebben az évben 7,5 millió Ft-ot kapott a 

Sportegyesület ebben az évben. Ezen felül a TAO-s pályázatnak a 30%-át is az önkormányzat 

fizeti. Valamint ha személygépkocsira vagy kisbuszra van szükségük, azt díjmentesen 

megkapják. Ez körülbelül 11 millió Ft-ot jelent.  

A csapadékkal kapcsolatban elmondja, hogy azt egy talajcserével lehetne orvosolni.  

 

Dékány József a Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság elnöke, 

képviselő – Javasolja, hogy a témát zárják le és a Képviselő-testületi ülésen a nyilvánosság 

előtt reagáljanak a levél tartalmára. Megkérdezi van-e még valakinek bejelentése? 

Megállapítja, hogy további bejelentés nem hangzott el. 

 

A Bizottság elnöke megköszöni a megjelenést, az ülést 18
00 

órakor bezárja. 

 

- Kelt mint az első oldalon - 

 

A jegyzőkönyv hiteléül: 

 

 

________________________ _______________________ 

Dékány József  Földi Imre 

bizottság elnöke bizottság tagja 

 

  

 _______________________ 

 Tóth Éva 

 jegyzőkönyvvezető 

 


